
 
 

CITTA’ DI SAVIGLIANO 

(PROVINCIA DI CUNEO) 

 
 AREA DIRIGENZIALE 1  

1° SETTORE - SERVIZI INFORMATIVI - SOCIALI ASSISTENZIALI - SCUOLA 

 
 

Determinazione n. 67 
 

 
OGGETTO: ACCERTAMENTO DI ENTRATA. 

€ 10.310,08 CONTRIBUTO REGIONALE PER ABBATTIMENTO BARRIERE 
ARCHITETTONICHE (L.R.13) 
 

 

 IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 

 
Il Responsabile del Procedimento è ENZO ROMANO 
 
 
Premesso che la Regione Piemonte con D.D. n. 1234/A2201A/2024 ha assegnato al Comune di 
Savigliano € 10.310,08 per soddisfare il fabbisogno 2024 a valere sul Fondo per l’abbattimento 
delle barriere architettoniche negli edifici privati. 

 
Visti e richiamati: 

• il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

• il D.Lgs. n. 118/2011; 

• il D.Lgs. n. 165/2001; 

• lo Statuto Comunale; 

• il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

• il regolamento comunale di contabilità; 

• il regolamento comunale sui controlli interni; 

• la delibera C.C. n. 52 del 19.12.2024: approvazione della nota di aggiornamento al documento 

unico di programmazione (DUP) relativo alla sezione strategica periodo 2023-2027 ed alla se-

zione operativa periodo 2025-2027; 

• la delibera C.C. n. 53 del 19.12.2024: approvazione bilancio di previsione 2025-2027 (art.15, 

d.lgs. n .267/2000 e art.10, D.lgs. n.118/2011); 

 

D E T E R M I N A 
 
1. di accertare, ai sensi dell’art. 179 del D.Lgs. n. 267/2000 e del punto 3 del principio contabile 

applicato della contabilità finanziaria all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011 le seguenti entrate: 
 



 

2. di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile. 

 
 
 

Savigliano, lì 01 aprile 2025  IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 

PAOLO GOLDONI 
 

(Firmato Digitalmente) 

 
 

€ 10.310,08 Cap. 193.0 
CONTRIBUTO REGIONALE PER ABBATTIMENTO 

BARRIERE ARCHITETTONICHE (L.R.13) 

Titolo 2 Trasferimenti correnti 

Tipologia 0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 

Categoria 2010102 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali 

Piano 

finanziario 
V E.2.01.01.02.001  Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome 


